
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
P. O. BOX 21/OBP 
170 34 PRAHA 7 
 
č. j. MV-67971-4/OBP-S-2008 29. srpna 2008 
 
 Počet listů: 2 
 
 
Omezení provozu vozidel na silnici I/55  v úseku Břeclav – Poštorná – státní hranice 
 

Ministerstvo vnitra dne 25. srpna 2008 obdrželo žádost předsedy občanského sdružení 
„Občané za ochranu kvality bydlení v Brně – Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích“, 
IČO 26653486, U luhu 23, 635 00 Brno, o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Jmenovaný požaduje 
následující informace od 1. 1. 2007: 
 
a)  
předat kopie všech dokladů a korespondence včetně korespondence Ministerstva vnitra, 
Ministerstva zahraničních věcí a rakouské strany dokládající jednání o změně možnosti užití 
pozemní komunikace I/55 v úseku hraničního přechodu Poštorná – Reintal vozidly, jejichž 
hmotnost přesahuje 3,5 t,  
 
b)  
předat kopie dokumentů včetně korespondence Ministerstva vnitra, Ministerstva zahraničních 
věcí a rakouské strany dokládající způsob stanovení dopravního režimu silnice I/55 v úseku 
Břeclav – Poštorná – Reintal před vstupem České Republiky do schengenského prostoru, 
který omezil jízdu vozidel na předmětné silnici I. třídy pouze na vozidla do 3,5 t mimo 
vozidla místní obsluhy, 
 
c) 
předat kopie dokumentů včetně korespondence Ministerstva vnitra, Ministerstva zahraničních 
věcí a rakouské strany dokládající důvod zachování omezení vjezdu vozidel o hmotnosti nad 
3,5 t na silnici I/55 v prostoru Břeclav – Poštorná – státní hranice (Reintal) po vstupu České 
republiky do schengenského prostoru, když z rakouské strany je průjezd vozidlům 
o hmotnosti nad 3,5 t dovolen. 
 

Ministerstvo vnitra, které je podle § 2 od st. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinným 
subjektem, předmětnou žádost posoudilo a v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb. žádost odkládá, což odůvodňuje následovně.  

 
K bodům a), b), c) 

 
Ministerstvo vnitra nedisponuje korespondencí mezi ním, Ministerstvem zahraničních 

věcí a rakouskou stranou ve věci týkající se změn dopravního značení na silnici I/55 v úseku 
Břeclav – Poštorná – Reintal.  

 



Místní úpravu provozu na silnicích I. třídy a užití zařízení pro provozní informace podle 
§ 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, 
stanoví místně příslušný krajský úřad po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu 
Policie České republiky.  

 
K bodu b) 

 
Způsob užívání silničních hraničních přechodů na státních hranicích mezi Českou 

republikou a Rakouskou republikou před vstupem České republiky do schengenského 
prostoru byl dán Dohodou mezi vládou České republiky a Rakouskou spolkovou vládou 
o hraničních přechodech na společných státních hranicích uveřejněnou sdělením Ministerstva 
zahraničních věcí ve  sbírce mezinárodních smluv pod č. 7/2006. V příloze této dohody jsou 
uvedeny silniční hraniční přechody včetně rozsahu užívání. Hraniční přechod Poštorná – 
Reintal byl určen pro pěší, cyklisty, motocykly, osobní vozidla a nákladní vozidla do celkové 
hmotnosti 3,5 t.  
 
K bodu c) 
 

Před vstupem České republiky do schengenského prostoru byly všechny krajské úřady  
Ministerstvem vnitra informovány o jejich povinnosti odstranit na státních hranicích překážky 
bránící plynulému dopravnímu provozu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
č. 562/2006 – Schengenského hraničního kodexu, tedy včetně příslušných změn dopravního 
značení, a to v dohodě s příslušnými orgány sousedního státu. 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že požadované dokumenty se u Ministerstva vnitra 

nenacházejí, a proto nezbylo než Vaši žádost odložit. 
 
 
 
 
 Mgr. Martin Linhart 

 
 ředitel odboru 
 pověřen výkonem funkce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Vochozková 
          tel: 974832646 


